14.11.2018Г. №7/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

№30/3 ОТ 29.11.2013Г. «О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательный акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Юбилейнинское сельское поселение, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования Юбилейнинское сельское поселение, Дума Юбилейнинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Юбилейнинского муниципального образования:

1) пункт 3.2 изложить в новой редакции:

Средства дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог направляются на:

- содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

- проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

- оформление прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки под ними;

- приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;
- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения Юбилейнинского муниципального образования в целях повышения безопасности дорожного движения, включая;

· приобретение и установку знаков дорожного движения;

· приобретение оборудования для освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения (фонари, лампы, дросселя, провода, приборы учета электрической энергии, фотореле, магнитные пускатели, электропатроны для ламп и пр.);
· приобретение и ремонт ящиков управления освещением ЯИО.
· финансирование мероприятий в сфере дорожной деятельности:

· для оплаты производства работ по освещению дорог общего пользования местного значения;
· оплата за потребление электрической энергии по освещению дорог общего пользования местного значения;
· на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

2. Опубликовать решение в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Юбилейнинского сельского поселения
О.П.Сенина